Проект муниципального контракта № _____.

      Г.  Владикавказ                                                                                    «__» __________2007г.
АМС г. Владикавказа,  именуемая в  дальнейшем  «Заказчик», в лице руководителя аппарата М. В. Каллагова,  действующая на основании Устава, с одной стороны,  и__________ в лице _____________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», определенный по результатам запроса котировок №____, от ______. (Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок № ______, от________.), действующий на основании _______,  с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1.Предмет контракта
1.1. Заказчик поручает, а Поставщик обязуется осуществить поставку __________________. Поставка должна быть осуществлена согласно условиям документации по запросу котировок: в соответствии с перечнем, количеством и спецификацией товара. Поставляемый товар должен  соответствовать ГОСТам, быть экологически безопасным,   упакованным в соответствии с ГОСТами, доставлен, разгружен  в указанном заказчиком  помещении.

2.Цена контракта

2.1. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев предусмотренных законом. Оплата поставляемых товаров осуществляется по цене, установленной настоящим Контрактом.
2.2.   Цена контракта определена по итогам запроса котировок, и составляет __________руб.
2.3. Погрузочно-разгрузочные работы, транспортные, сборочные, установочные, таможенные и страховые (если они есть)  все расходы включены в цену поставляемого товара.

3. Срок выполнения контракта
3.1.  Поставка   товара,   предусмотренная    настоящим    Контрактом,    осуществляются Поставщиком в течение ___________, с момента подписания Контракта.
3.2.  По соглашению  с Заказчиком возможна досрочная поставка товара. Риски утраты или порчи товара в процессе его поставки несет Поставщик.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. Предоставить  копию сертификата соответствия, и иных документов удостоверяющих качество товара: (№ _______________________, от_______ )

4.1.2. Поставить товар в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
4.1.3. Обеспечить   выполнение   поставки    из своих средств, своими силами. Весь        поставляемый товар должен  иметь соответствующие сертификаты, удостоверяющие  качество товара.
 4.1.4. Известить  Заказчика  о  начале  поставки  товара  для   того, чтобы последний  подготовил   складское   помещение,   или   место   для размещения оборудования.
4.1.5. Известить    Заказчика,    и    до    получения    от    него указаний приостановить поставку товара при обнаружении  возможных неблагоприятных для заказчика последствий выполнения его указаний об исполнении поставки товара; иных обстоятельств, угрожающих годности  товара, либо возможности  завершения поставки в срок.
4.1.6. При   получении   уведомления   о  ненадлежащем качестве товара, Поставщик  обязан   устранить  недостатки товара в течение периода времени, определенного Заказчиком в уведомлении.
4.1.7. Если Поставщик не устранил недостатки товара в течение срока, указанного в уведомлении Заказчика, то последний устраняет указанные недостатки своими силами, а Поставщик обязан выплатить произведенные затраты.
4.1.8. Поставщик в течение гарантийного срока обязан по требованию Заказчика выполнять работы  по  гарантийному  обслуживанию товара согласно Контракту.

4.1.9. Поставщик выполняет распоряжения и инструкции Заказчика и Уполномоченного органа, которые не противоречат условиям настоящего Контракта, и не представляют вмешательства в работу Поставщика, а также не противоречат действующему законодательству.

4.1.10.  При исполнении данного Контракта  не допускается  перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по данному Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

4.2. Права Поставщика:

4.2.1. Поставщик имеет право за поставленный товар получить оплату в полном объеме.
4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1.  Принять товар   в   порядке,   предусмотренном   настоящим Контрактом.
4.3.2. Оплатить  выполненную поставку  товара в размере,   сроки  и   порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.

4.4.  Права Заказчика
4.4.1. Если   Поставщик   не   приступает   своевременно   к   исполнению   настоящего Контракта или выполняет поставку настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от исполнения Контракта и потребовать возмещения убытков.
4.4.2. Если во время поставки товара станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить разумный для Поставщика срок устранения недостатков.  При неисполнении Поставщиком в назначенный срок этого требования  Заказчик вправе отказаться от настоящего Контракта.

5. Порядок приема товара

5.1. Приемка товара осуществляется на предмет  соответствия его количества, комплектности, объема и качества требованиям документации по запросу котировок и настоящего Контракта.
5.2.  Заказчик обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара (подготовить складское помещение).
5.3.  Акт приемки-передачи товара подписывается обеими сторонами. При отказе от подписания акта кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте, либо для этого составляется отдельный документ.

   Для проверки соответствия качества  поставляемого товара требованиям, установленным настоящим Контрактом, Заказчик вправе привлекать независимых  экспертов, выбор которых осуществляется в соответствии с ФЗ № 94 от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, для государственных и муниципальных нужд»

6. Порядок расчетов по Контракту

6.1. Окончательный расчет производится с Поставщиком по факту выполнения поставки не позднее двадцати дней после подписания сторонами акта приемки-передачи товара, и предъявления Поставщиком всех необходимых документов к оплате.
6.2. Расчеты с Поставщиком осуществляются по безналичному расчету, путем перечисления соответствующих сумм на его расчетный счет, по мере поступления средств из бюджета, на расчетный счет Заказчика.

7. Ответственность сторон
7.1. Началом срока для выполнения Контракта является дата подписания Контракта.
7.2. Сторона, нарушившая Контракт, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки. В случае ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств, сторона, право которой нарушено, направляет другой стороне претензию. Ответ на претензию должен быть дан в 10-дневный (десятидневный) срок со дня ее получения.
7.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать оплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.

Размер такой неустойки составляет не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.4.   В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Поставщик вправе потребовать оплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.

Размер такой неустойки составляет не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.5.  Если отступления в поставке от условий Контракта или иные недостатки результата работы в установленный Заказчиком срок не были устранены, либо являются неустранимыми и существенными, Заказчик вправе отказаться от исполнения Контракта,  и потребовать возмещения причиненных убытков.
8. Обстоятельства непреодолимой силы
9.1. В случае наступления обстоятельств, не позволяющих полностью или частично осуществить любой из Сторон свои обязательства по настоящему Контракту, а именно: пожара, военных действий, стихийных бедствий, изменения законодательства или любых других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, если эти обстоятельства прямо влияют на выполнение данного Контракта, срок выполнения Стороной своих обязательств, отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать вышеуказанные обстоятельства.
9.2.  Сторона,   для   которой   создалась   невозможность   исполнения   обязательств   по настоящему   Контракту,   должна   немедленно   информировать   другую   Сторону  о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы, приложив к извещению справку соответствующего государственного органа, копию нормативного правого акта, повлиявшего на исполнение обязательств, либо справку Торгово - промышленной палаты.
9. Гарантии
10.1. Поставщик   гарантирует,   что   поставленный   по   настоящему   Контракту   товар полностью соответствуют стандартам заявленным в Контракте  и   номенклатуре товара.
10. Порядок рассмотрения споров
11.1. При выполнении настоящего Контракта стороны руководствуются действующим законодательством  РФ.
Стороны принимают все меры к тому, чтобы спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся настоящего Контракта,   были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола или протокола разногласий .
11.2. Разногласия при исполнении настоящего контракта, а также при его расторжении спор передаются на рассмотрение Арбитражному суду РСО-Алания.
1.1.4. Изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме, и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

11.
Адреса, подписи и банковские реквизиты сторон

Заказчик:

Поставщик: